Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.
Й Ы Ш Ё Н У

                          №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         25.11.2013        №   845
г. Мариинский  Посад

О   внесении    изменения  в постановление
Администрации Мариинско-Посадского
района Чувашской   Республики от 14.10.2013

№ 699 «Об утверждении паспорта муниципаль-

ной программы «Управление общественными

финансами и муниципальным долгом

Мариинско-Посадского района Чувашской

Республики» на 2014 – 2020 годы»

Руководствуясь постановлением администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики № 837 от 25.11.2013 г. «О внесении изменений в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 10.10.2013 г. № 690 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 14.10.2013 г. № 699 «Об утверждении паспорта муниципальной программы «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Мариинско-Посадского района чувашской Республики» на 2014 – 2020 годы»:

приложение к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

от 14.10.2013 № 699
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» на 2014(2020 годы

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Заказчик (инициатор) программы
	-
	Администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	Разработчик программы
	-
	финансовый отдел Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	(
	финансовый отдел Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	Соисполнители муниципальной программы
	(
	отдел экономики и имущественных отношений администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

отдел сельского хозяйства администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	Подпрограммы муниципальной программы
	_
	«Повышение эффективности бюджетных расходов Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»;

«Управление муниципальным имуществом Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы»

	Основные мероприятия
	(
	усиление социальной поддержки граждан за счет эффективного использования бюджетных ресурсов;

создание стабильных финансовых условий для  повышения уровня и качества жизни населения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

сокращение неэффективных бюджетных расходов;

увеличение поступлений налоговых платежей в бюджет Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

усиление влияния сбалансированной и устойчивой системы муниципальных финансов на повышение инвестиционной привлекательности и динамику экономического развития Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

	Цель муниципальной программы
	(
	повышение бюджетного потенциала, устойчивости и сбалансированности системы общественных финансов в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики;

оптимизация долговой нагрузки на бюджет Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

обеспечение эффективного функционирования сектора экономики Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	Задачи муниципальной программы
	(
	совершенствование бюджетного процесса, внедрение современных информационно-ком​муникационных технологий в управление общественными финансами, повышение качества и социальной направленности бюджетного планирования, развитие программно-целевых принципов формирования бюджета;

повышение эффективности использования средств бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, обеспечение ориентации бюджетных расходов на достижение конечных социально-экономических результатов, открытости и доступности информации об исполнении бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

развитие межбюджетных отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности поселений Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики;

проведение ответственной долговой политики, сохранение репутации добросовестного заемщика, обеспечение своевременного исполнения долговых обязательств Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

оптимизация структуры и объема муниципального долга Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, расходов на его обслуживание, осуществление заимствований в пределах ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, эффективное использование рыночных механизмов заимствований;

обеспечение учета и эффективного использования объектов недвижимости, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы
	–
	достижение к 2021 году следующих показателей:

удельный вес программных расходов бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в общем объеме расходов бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (за исключением расходов, осуществляемых за счет субвенций из федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики) – 85,0 процента;

долговая нагрузка на бюджет Мариинско-Посадского района Чувашской Республики – 50,0 процента;

отношение объема просроченной задолженности по долговым обязательствам Мариинско-Посадского района Чувашской Республики к общему объему задолженности по долговым обязательствам Мариинско-Посадского района Чувашской Республики – 0,0 процента;

доля муниципального имущества Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, вовлеченного в хозяйственный оборот, – 100,0 процента

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	(
	2014–2020 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	(
	Прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2014-2020 годах составляет 30243,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году -  4337,7 тыс. рублей;

в 2015 году -  4317,7 тыс. рублей;

в 2016 году -  4317,7 тыс. рублей;

в 2017 году -  4317,7 тыс. рублей;

в 2018 году -  4317,7 тыс. рублей;

в 2019 году -  4317,7 тыс. рублей;

в 2020 году -  4317,7 тыс. рублей

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 900,8 тыс. рублей (2,98 процента), в том числе:

в 2014 году -  125,0 тыс. рублей;

в 2015 году -  129,3 тыс. рублей;

в 2016 году -  129,3 тыс. рублей;

в 2017 году -  129,3 тыс. рублей;

в 2018 году -  129,3 тыс. рублей;

в 2019 году -  129,3 тыс. рублей;

в 2020 году -  129,3 тыс. рублей

бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики – 29343,1 тыс. рублей (97,02 процента), в том числе:

в 2014 году -  4212,7 тыс. рублей;

в 2015 году -  4188,4 тыс. рублей;

в 2016 году -  4188,4 тыс. рублей;

в 2017 году -  4188,4 тыс. рублей;

в 2018 году -  4188,4 тыс. рублей;

в 2019 году -  4188,4 тыс. рублей;

в 2020 году -  4188,4 тыс. рублей

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	(
	реализация муниципальной программы позволит:

обеспечить сбалансированность и устойчивость бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, его формирование на основе программно-целевого подхода, эффективную систему управления общественными финансами в качестве одного из ключевых механизмов динамичного социально-экономиче​ского развития и повышения качества жизни населения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

повысить бюджетный потенциал Мариинско-Посадского района Чувашской Республики как за счет роста собственной доходной базы бюджета Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, так и за счет эффективного осуществления бюджетных расходов с нацеленностью их на достижение конечного социально-экономического результата;

усовершенствовать оказание финансовой поддержки в рамках межбюджетных отношений бюджетам поселений Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, направленной на выравнивание и повышение их бюджетной обеспеченности;

снизить долговую нагрузку на бюджет Мариинско-Посадского района Чувашской Республики при неуклонном исполнении долговых обязательств;

оптимизировать сектор экономики Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и обеспечить его эффективное функционирование.

	Система организации контроля за исполнением программы
	-
	контроль за ходом выполнения Программы осуществляет финансовый отдел Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

Исполнители мероприятий Программы ежегодно к 10 февраля следующего за отчетным годом до 2019 года представляют информацию о ходе реализации мероприятий Программы в финансовый отдел Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики. Финансовый отдел Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики ежегодно к 1 марта следующего за отчетным годом до 2019 года представляет в отдел экономики и имущественных отношений администрации Мариинско-Посадского района доклад о ходе реализации Программы и эффективности использования финансовых средств.

По окончании срока реализации Программы финансовый отдел Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики:

до 20 февраля 2019 г. представляет в отдел экономики и имущественных отношений администрации Мариинско-Посадского района на согласование доклад о реализации Программы и эффективности использования финансовых средств за весь период ее реализации;

до 1 марта 2019 г. после согласования с отделом экономики и имущественных отношений администрации Мариинско-Посадского района представляет в администрацию Мариинско-Посадского района Чувашской Республики доклад о реализации Программы и эффективности использования финансовых средств за весь период ее реализации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.
И.о. главы администрации

Мариинско-Посадского района

В.И. Григорьев